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Svenska Bahá’í-samfundet 
 
Bakgrund till pressmeddelande 2008-05-21 
 
Sex ledande bahá’íer arresterade i Iran;  
liknar dödlig arresteringsvåg på 1980-talet  
 
Sex ledande bahá’íer har arresterats och förts till det ökända Evin-fängelset i en samordnad 

aktion som olycksbådande liknar vad som hände på 1980-talet då många ledande iranska 

bahá’íer summariskt arresterades och dödades. 

 

De sex männen och kvinnorna är alla medlemmar av en informell grupp som bildats med 

myndigheternas kännedom för att ombesörja bahá’í-samfundets behov efter det att den 

tidigare formella organisationen förbjudits. De var alla i sina hem i onsdags morse förra 

veckan då agenter från säkerhetspolisen trängde in och genomsökte deras hem under fem 

timmar innan de fördes bort. Den sjunde medlemmen av gruppen hade arresterats tidigare.  

 

De sju personerna (från vänster till höger i fotografiet nedan) är: Fariba Kamalabadi, 

Jamaloddin Khanjani, Afif Naeimi, Saeid Rezaie, Behrouz Tavakkoli, Vahid Tizfahm, och 

Mahvash Sabet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 

 
De svenska regeringarna har under flera år särskilt uppmärksammat förtrycket av bahá’íerna i 

Iran, bland annat i den årliga rapporten över de mänskliga rättigheterna i olika länder. I den 

senaste rapporten, publicerad tidigare i år, skriver regeringen:  

 

Liksom tidigare fortsätter myndigheterna att utsätta den religiösa minoriteten baháier för 

omfattande förtryck. … Bahá’íerna är den största icke-muslimska religiösa minoriteten i Iran 

med ett uppskattat antal på 300 000. De utsätts för svår politisk och religiös förföljelse i Iran. 

Förföljelsen och diskrimineringen inför lagen är systematisk. Bahá’íerna är i flera fall 

rättslösa eftersom de inte erkänns som en religiös minoritet.   

 

Sverige har aktivt medverkat till att FN:s generalförsamling varje år antagit resolutioner som 

fördömer förföljelserna av bahá’íerna i Iran och uppmanar regimen att garantera deras 

mänskliga rättigheter. FN-resolutionerna har bland annat innehållit följande: 

 

”Uttrycker allvarlig oro över… eskaleringen och den ökade frekvensen av mänskliga 

rättighetsbrott mot medlemmarna i bahá’í-tron, inklusive… en ökning av godtyckliga 

arresteringar och häktningar; förnekandet av religionsfrihet…; åsidosättandet av 

äganderätten, upphävandet av …samfundsaktiviteter och förhindrandet av tillträde till högre 

utbildning, anställning, pension…och andra förmåner; och nyligen förekommande 

våldsamma angrepp på …bahá’íer… Uppmanar regeringen i…Iran… att i lag och handling 

eliminera alla former av diskriminering baserad på religiös…grund, och andra mänskliga 

rättighetsbrott mot personer som tillhör minoriteter, inklusive…bahá’íer…;… att garantera 

full respekt för åsiktsfrihet, samvetsfrihet, religions- och trosfrihet för alla, och att ge frihet åt  

bahá’í-samfundet”. 

 

Ett antal liknande resolutioner har antagits av Europaparlamentet med stöd av de svenska 

ledamöterna. Som en reaktion på de senaste arresteringarna har bland andra Kanadas 

utrikesminister och det amerikanska utrikesdepartementet, vilket rapporterats på framträdande 

plats av CNN, uttalat starka protester mot arresteringarna, uppmanat den iranska regeringen 

att frige de sju bahá’íerna och respektera de mänskliga rättigheterna för medlemmarna av det 

iranska bahá’í-samfundet. 
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Svenska Bahá’í-samfundet, med medlemmar och lokala samfund i över 100 av landets 

kommuner, är mycket är mycket oroligt över den ytterst allvarliga situationen för sina 

trosfränder i Iran. De aktuella arresteringarna är särskilt alarmerande också därför att de 

påminner om de arresteringar och bortföranden av två demokratiskt valda nationella styrande 

råd för det iranska bahá’í-samfundet under 1980-talet, vilket ledde till att de 17 personerna i 

dessa råd avrättades eller försvann utan spår. Totalt har över 200 bahá’íer dödats och omkring 

1000 arresterats och fängslats sedan den islamska regimens maktövertagande 1978. 

 

Sveriges bahá’íer uppskattar det aktiva stöd som Sverige gett genom EU och FN till det 

internationella samfundets fördömanden av de grova brott mot bahá’íernas mänskliga 

rättigheter som begåtts av Iran, i synnerhet under perioden sedan den islamska revolutionen 

1979. Det internationella samfundets klara ställningstaganden är det för närvarande bästa 

skyddet mot ett ytterligare förvärrande av situationen för de iranska bahá’ierna.   

 

Mot den bakgrunden har Svenska Bahá’í-samfundet hemställt om att den svenska regeringen 

på ministernivå protesterar mot de nu aktuella arresteringarna och anmodar den iranska 

regeringen att omedelbart frige de sju bahá’íerna och upphöra med förtrycket av det iranska 

bahá’í-samfundet och dess fredsälskande och laglydiga medlemmar. Den nuvarande iranska 

politiken utgör ett klart brott mot regimens internationella åtaganden och skyldigheter när det 

gäller mänskliga rättigheter och trosfrihet 
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